
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 23637/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

16. května 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo obrany 

Nominovaná osoba: 

Ing. Pavel Forin  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Vojenský výzkumný ústav, s. p.  

Orgán: 

dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. František Šulc, náměstek ministryně obrany, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem navrhované 
nominace na pozici člena dozorčí rady státního podniku Vojenský výzkumný ústav, 
s. p. (dále jen „VVÚ, s. p.“) jsou bohaté zkušenosti a odborné kompetence 
nominované osoby.  
  
Úvodem své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se základními informacemi o VVÚ, s. p. Poté se nominant zaměřil na 
popis hlavních činností VVÚ, s. p., personální zajištění tohoto státního podniku a 
uvedl rovněž vývoj hospodářského výsledku tohoto podniku za období 2014 – 2022. 
Následně se nominant detailněji věnoval klíčovým oblastem činnosti VVÚ, s. p. 
Závěrem své prezentace nominant představil vize svého případného působení 
v dozorčí radě VVÚ, s. p. 
 
V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o uvedení svého 
největšího profesního úspěchu během její vojenské kariéry, a zodpověděl rovněž 
otázku, která z jí dosud zastávaných pozic byla pro ni nejpřínosnější z profesního 
hlediska. Poté nominant objasnil, co znamená tzv. „odborné jádro“ VVÚ, s. p. a 
jakým způsobem zajišťuje klíčové aktivity VVÚ, s. p. Dále byl nominant dotázán, jak 
chce implementovat zkušenosti získané v oblasti provozu a oprav vojenské techniky 
do činnosti dozorčí rady jmenovaného státního podniku. Následně byl nominant 
vyzván k uvedení oblastí, kterým by se v dozorčí radě chtěl věnovat prioritně.  
 
V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



europass

Europass životopis

Osobní údaje

Křestní jméno/Příjmení 

Adresa 

Telefon 

E-mail

Národnost 

Datum narození 

Pohlaví

Požadované zaměstnání / 
Profese

Pracovní zkušenosti

Období 

Vykonávaná pozice 

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost 

Jméno a adresa zaměstnavatele 

Obor činnosti či odvětví

Období 

Vykonávaná pozice 

Hlavní pracovní náplň a odpovědnost 

Jméno a adresa zaměstnavatele

Vzdělání, odborná příprava a 
školení

Období

Dosažená kvalifikace/titul 

Hlavní předměty/profesní dovednosti

Název a typ organizace, která 
poskytla vzděláni, odbornou přípravu 

či školení
Úroveň vzdělání v národní nebo 

mezinárodní klasifikaci

Strana 1 - Životopis

00 Praha, Česká republika

Mobil: 

 1965 

muž

Ministerský rada

Pavel Forin

česká

1.3. 2018-dosud 

Ministerský rada

Hospodařeni s majetkem státu a jeho privatizace 

Ministerstvo obrany ČR, Tychonova 1,160 01 Praha 6

Komplexní koordinace a metodické usměrňování jednotného výkonu vlastnických práv u státního 
podniku založeného resortem MO ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb.,(VOP CZ, s.p. VVÚ s.p.)

21.9.1992-31.12. 2017 

Voják z povolání

Velení a řízení podřízených na stupni četa, rota, prapor.

Ministerstvo obrany ČR, Tychonovova 1,160 01 Praha 6

28. 9.1988-20. 8.1992 

ING.

Vševojskový velitel se zaměřením na pozemní techniku a použití vojsk

Vysoká vojenská škola pozemního vojska, Vyškov, obor velitelsko inženýrský - motostřelecký

Vice informaci o Europass: http://europass.cedefop.eu.int/ 

© Evropská společenství, 2003



Schopnosti, znalosti a 
dovednosti

Materský jazyk

Další jazykové znalosti 

Sebehodnocení 

Evropská úroveň c>

Angličtina

Ruština

Sociálni schopnosti a dovednosti

Organizační schopnosti a dovednosti 

Technické znalosti a dovednosti 

Počítačové znalosti a dovednosti

Umělecké schopnosti 
a dovednosti

Další schopnosti, znalosti 
a dovednosti

Řidičský průkaz

Doplňující informace 

Přílohy

český jazyk

Porozumění Mluvený Psaný
Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný ústni projev Písemný projev

B1 velmi pokročilý B1 středně pokročilý B1 středně pokročilý B1 mírně pokročilý B1 mírně pokročilý

B1 velmi pokročilý B1 velmi pokročilý B1 velmi pokročilý B1 velmi pokročilý B1 velmi pokročilý

o Společný evropský referenční rámec pro jazyky

dobré komunikační schopnosti získané při praxi velení jednotkám, příjemné vystupování, schopnost 
týmové práce, dobrá schopnost adaptovat se v multikulturním prostředí získaná při práci

dobré organizační schopnosti (plánování a organizování činnosti a zabezpečení vojsk)

Velmi dobré znalosti v oboru pozemní technika

velmi dobré uživatelské dovednosti v prostředí Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint, Project), 
v Internetovém vyhledávání,

nemám

Aktivně sportuji, lyže, plavání, cyklistika

skupina B, C, 

rodinný stav - ženatý 

kopie diplomu

Strana 2 - Životopis Více informací o Europass: http://europass.cedefop.eu.int/ 

© Evropská společenství, 2003


